平成３０年度第２回久留米市地域福祉活動計画推進連絡協議会議事要旨

開催要領

 １ 開催日時  平成３１年３月８日（月）１０：００～

 ２ 会場    久留米市総合福祉センター（２階大会議室）

 ３ 出席者   委員１３名

          濵﨑委員、寺﨑委員、井手委員、岡委員、綾部委員、上野委員、

          湯地委員、城戸委員、田島委員、本山委員、坂井弘委員、

          川崎委員、豊福委員

 ４ 欠席者   委員１名

坂井恵委員

 ５ 傍聴者   なし

次第及び議事要旨

 １ 開会

 ２ 協議事項

  次期久留米市地域福祉活動計画策定方針（案）について

  原案どおり了承

 ３ 報告事項

  地域福祉ワークショップの進捗状況について

  【主な意見】

   ○先日、２回にわたりワークショップを開催した。

    結果的には、手順、手法、時間に縛られ、良い意見をあまり引き出すことがで

きなかった。地域のあるべき姿や理想を踏まえ、現状を整理し、これからでき

ることを考えた方が良い意見を引き出せたのではないかと思う。

資料５

   ○ワークショップに参加した。

    次期地域福祉活動計画を策定するための最初の段階としては、ワークショッ

プは非常に良い取り組みだと感じた。

   ○次期地域福祉活動計画策定後は、中間評価、総括等を行っていくと思うが、

その際は、ぜひワークショップを開催し中間評価等を行っていただきたい。

   ○医療機関の個人情報の壁を痛感しており、緩和できるように次期計画の中で

も周知啓発ができればと考える。

   ○現在、私たちの校区では、地域と大学、病院との連携、協働を図るために協定

を結んでいる。この取り組みが進めば、将来、各機関と病院との連携が出てく

る可能性がある。

   ○次期地域福祉活動計画の策定にあたっては、まず、現在の第５次地域福祉活

動計画の評価が基本である。現計画の評価、反省を踏まえて、次期計画の策定

に取り組んでいただきたい。

４ その他

 特に意見等なし。

５ 閉会